tum adventare, nec certo noscere potuisse unde-
nam adventet. Imperator cum eomitibus proprium
esse, et a populatione redire censet: Verumtamen
voce in somnis audita turbatus, et equos praesidia-
riorum illic pascentes reducere Cumutzaena pasto-
ribus mandavit, et Manuelem Tarchaniotam ex
praesentibus paucos deligere, venientibus recta
occurrere, unde venirent speculari iussit; ipse in-
terim arma cum sociis induit. Sed necdum his
plane armatis, Tarchaniota trepidus revertitur,
hostes advenire ait. Vix finierat, et ecce adsunt.
Ducebat autem Momitzilus selectos mille, per ex-
ploratores suos certior factus, imperatorem in
praesentia ad Mesenen sedere, siquidem Perithreorio
Mesene parvo intervallo aberat. Collectis igitur
suis, ordinatoque agmine via per Mesenen ducente
Cumutzaena redit. Cernens Momitzilus non exem-
plo fugisse, sed gradatim et ordinatim discedere,
timensque ne quibusdam inter rudera et parietinas
urbis insidiosae latentibus, densataque caterva in
suos nec ordinales et sparsos irruentibus fugā
fieret, eos etiam ipse tripartito distributos, lento
passu incedere fecit. Ast ubi insidiarum suspicio
cessavit, impotenter se in recedentes intulerunt.
Quibus omnibus in fugam se effundentibus, cum
qui ex hostibus primi aecurrebant, imperatori ap-
propinquarent (ultimum enim agmen claudebat),
agglomeratus cum paucis se tuebatur. Cumque sub
eo equus confossus cecidisset, unus e famulis
Lantzaretus vocabulo, suum praebuit, atque in
eum sustulit. Ascendentem **591** quidam advolans
ense in caput ferit, sed firmitate galeae ictus in-
anis fuit. Inde toto itinere multis irruentibus et
caedens et caesus Cumutzaena mirabiliter servatus
venit. Lantzaretum vero gladiis et hastis occi-
dendi causa consauciatum (octodecim enim vul-
nera ei insixerunt) spirantem adhuc reliquerunt.
Imperator itaque e tanto discrimine praeter om-
nium expectationem emersit, et Momitzilus sine
mora discessit. Lantzaretum imperator seminecem
Cumutzaena vehendum curavit, qui brevi tempore
sedulitate medicorum sospes et incolumis, nulla
parte corporis amissa, est redditus, et majore etiam
D ruisse videbatur, apud eum gratia honoreque flo-
ruit. Ceciderunt autem quatuor, quorum unus Mi-
chael Bryennius, cui ante imperatoris pedes pu-
gantem occubiturum, multo aute Didymotichi epi-
scopus praedixerat, totidem capti. Momitzilus
paulo post quam manus illa praedatoria, de qua
supra, discessit, duos de captivis, Apelmenem et
Theodorum Caballarium ad Annam imperatricem
legat, societatis et praelii cum ejus hoste com-
missi praemium petit. Quae petitione libenter ad-
missa, despotam illum creat. Ipse quoque misse
ad imperatorem oratore, hujus stoliditatis suae
et male bene merito suo relatæ gratiæ veniam pe-
tit, ac de caetero meliora promittit. Imperator in-
telligens et vindicta punire Momitzilum quam es-